Montazni navod

(Montéazny navod, Fitting instruction, Montageanleitumg,

Instruzioni di montaggio, Monteringshandledning,
Asennusohje, Instruction de montage,
Montegehandleiding, WHcTpyKuua no yctaHoBKe)

":

®
ol

Tazne zarizeni
Skoda Roomster 06/2010->12/2015

Tazné zariadenie
Towbars
Trekhaak

Anhangerkupplung de
Dispositif d'attelage
Equipo de remolque

Sprzet holowniczy

Hinauslaitteet
BykcupHoe obopynoBaHue

vyrobce / dodavatel

SVC Group s.r.o.

[=] 3

Odkaz na produkt:
https://www.svcgroup.cz/tazne-zarizeni-sro
uby-pevny-skoda-rapid-monte-carlo-10-20
12-2018-p7283-v960

WWW.SVCgroup.cz



CZ - Tainé zatizeni / SK - Tainé zariadenie / GB - Towbars / PL - Haki holownicze
DE - Anhangevorrichtungen / FR - Attelages / SPA - Ganchos / HUN — Vonohorgok
RUS/FIN/LIT - ®apkonbl / RO - Carlig de remorcare

TYP  v1z001-199
VTZ 002-199

Primyslova zona 179
547 01 Nachod

Ceskd Republika SKODA ROOMSTER + SCOUT
01/2006 -> 12/2016

q \ Dt F
i )

Vé 7

QR kédem stahnete rozsireny montazni navod

Pro podrobné montazni instrukce a podminky vyrobku si naskenujte QR kéd

Pre podrobné montézne pokyny a podmienky produktu si mdZete skenovat QR kéd

For detailed installation instructions and product conditions, scan the QR code

Scannen Sie den QR-Code, um detaillierte Installationsanweisungen und Produktbedingungen zu erhalten
Pour des instructions d'installation détaillées et les conditions du produit, scannez le code QR

Per istruzioni di installazione dettagliate e condizioni del prodotto, eseguire la scansione del codice QR

Aby uzyskac szczegétowe instrukcje dotyczace instalacji i warunki produktu, zeskanuj kod QR

Para obtener instrucciones detalladas de instalacion y condiciones del producto, escanee el codigo QR
Voor gedetailleerde installatie-instructies en productvoorwaarden, scan de QR-code

Tarkemmat asennusohjeet ja tuotteen ehdot on tarkistettava QR-koodilla

A részletes telepitési utasitdsok és a termék feltételei kozott olvassa el a QR kédot

Za podrobna navodila za namestitev in pogoje izdelka skenirajte kodo QR

MNoapo6HbIe MHCTPYKLMY N0 YCTAHOBKE 1 YCI0BUAM NPOAYKTa oTckaHupylite QR-Koa.

SVC GROUP ©-42819

e-mail: scv(@scvgroup.cz Tel:+420 491421021 +420 491421022 mob.: +420 603360607




SKODA ROOMSTER -+ SCOUT
01/2006 -> 12/2016

25 VTZ001-199
Voo1

% g V12002-199

voo1

B 1ks g M10x35 c88 | 4ks
1ks
& 10.2 4ks
10.2 velkopl. | 4ks
1800/95 D9,0 Homologace 01-0144

SVC GROUP ©- 05/19

j 4 26na - Tel.+420 491421021
rr‘;ﬁsvc GROUP s.r.o. Prumyslova zéna - 179 www.svcgroup.cz i, 0

547 01 Nachod-CR  e-mail: svc@svegroup.cz  ob.: +420 603360607
QR kédem si stannete si rozsifeny montazni naved




SKODA ROOMSTER -+ SCOUT

01/2006 -> 12/2016

$X¥& VTZ001-199
.0 VTZ002-199

Classe A50-X

G| S/

Homologace - registracni certifikat

© © TN, a1
> - = - (Cml) &) QIS0
@ B N TN A=

neni v narazniku vidét

| i
Vyrez do naraznikur ve vodorovné ¢asti \H ‘ ’ k@

@ Informace k provozu / homologaci
@ Informdcie na prevadzku / homologdciu

@ Operating / homologation information
@ Betriebs- / Zulassungsinformationen

@ Uzemeltetési / homologacids informaciok

@ Informations d'exploitation / homologation

Pevnost 88 109 129 AN =0 ° Informazioni sull'operazione / omologazione
M6 97479143 4101 kO/@z: @ Monteringsanvisningar

M8 U5 359 40 ég @ Instrucciones de montaje
M10 84 N0 80 7@ @ Montage-instructie
M12 840 1230 1440 Vi c@ !

N A hjeet
M4 130 1960 290 QD Aenusobee

M16 1370 3070 359,0
@ Informacje dotyczace pracy / homologagji

= ==
@ % @ Nm @ Nndopmavma o paote /omonorauum

SVC GROUP ©- 05/19

@ Drifts- / homologasjonsinformasjon

1 4 z6na - Tel..+420 491421021
Prumyslova zéna - 179 www.svcgroup.cz 1450 461431052

: 547 01 Nachod-CR  e-mail: sve@svegroup.cz ob.: +420 603360607
QR kédem si stannete si rozsifeny montazni naved




SKODA ROOMSTER -+ SCOUT
01/2006 -> 12/2016

Q@ Montézni navod

Odmontujte zadni svétla, naraznik a jeho plechovou vyztuhou narazniku - ta nebude jiz zapottebi.
Odlepte prelepy na zadnich nosnicich'v mistech pro pfichyceni tazného zafizeni. 4 4

Osetrete antikorozné zadni ¢elo vozu po demontdzi zadni vyztuhy pod naraznikem v misté pfichyceni-vyztuhy. QR VKQ d e m Sta h nvet,e A

Odzadu vsunte tazné zafizeni do nosnik( a pfichytte 4 Srouby M10x35 pres velkoplosné podlozky.

Zhotovte vyfez v narazniku, $ablona 1:1 v navodu rOZS I re ny m O nta Z n I n aVOd
Vyrovnejte tazné zafizeni a poté jej fadné dotahnéte dle utahovacich momenta.

Jde o konstrukci tazného zafizeni, a vyvedeni kulového ¢epu dle pozadavku vyrobce vozu.

Namontujte zpét viechny demontované dily z vozu v bodé ¢.1.
Pro montaz elektroinstalace postupujte dle pozadavku vyrobce vozu.

V.0 NO Ok Wi =

(EN] Instaliation instructions

1. Remove rear lights, bumper and sheet stiffener of bumper - it is no longer needed.

2. Peel stickers off the rear beams from the places where the tow bar will be affixed.

3. After removing the rear stiffener use an anticorrosive painting to treat the rear face of the vehicle under the bumper, where the stiffener was installed.
4. From behind, insert the tow bar into the beams and affix it with using of four M10x35 screws through large-area washers.

5. Makea cutout in the bumper, template 1: 1 in the manual

6. Then align the tow bar and tighten-it'properly to prescribed torques.

7. This type of the tow bar uses such design of ball hitch that complies with the requirements of vehicle manufacturer.

8

Reinstall all the parts removed from the vehicle within the step 1.
9. Connect the wiring as instructed by the vehicle manufacturer.

(5K Montazny navod

. Odmontujte zadné svetld, naraznik a jeho plechovu vystuhu naraznika - ta uz nebude potrebna.

. Odlepte prelepy na zadnych nosnikoch v miestach na prichytenie tazného zariadenia.

. Osetrite antikor6zne zadné celo vozidla po demontazi zadnej vystuhy pod naraznikom v mieste prichytenia vystuhy.
Odzadu vsunte tazné zariadenie do nosnikov a prichytte 4 skrutkami M10x35 cez velkoplosné podlozky.

Zhotovte vyrez v ndrazniku, Sabldna 1: 1v ndvode

. Vyrovnajte tazné zariadenie a potom ho riadne dotiahnite podla utahovacich momentov.

. Ide o konstrukciu tazného zariadenia podla vyvedenia gulového ¢apu podla poziadavky vyrobcu vozidla.

. Namontujte spat vietky demontované diely z vozidla v bode ¢. 1.

. Pre montaz elektroinstalacie postupujte’podla poziadavky vyrobcu vozidla.

VWO NV A WN =

I

Montageanleitung

. Ruckleuchten, StoBstange und ihre Blechstrebe demontieren - diese wird nicht mehr nétig sein.

. Uberklebungen auf den hinteren Trdgern, an Befestigungsstellen der Zugeinrichtung entfernen.

Nach Demontage der hinteren Strebe diehintere Stirnwand des Fahrzeugs unter der Stostange, an der Befestigungsstelle der Strebe mit einem Korrosionsschutzmittel behandeln.
Die Zugeinrichtung in die Trager.von hinten schieben und mit 4 Schrauben M10x35 mittels groflachiger Scheiben befestigen.

. Machen Sie einen Ausschnitt in der StoBstange, Schablone 1: 1im Handbuch

Die Zugeinrichtung ausrichten und dann gut festziehen, s. Anzugsmomenten.

. Es handelt sich um Konstruktion der Zugeinrichtung, um Herausftihren des Kugelbolzens laut Anforderung des Fahrzeugherstellers.

. Samtliche, im Punkt 1 demontierten Teile wieder montieren.

. Bei Montage der Elektroinstallation gemaR Anforderungen des Fahrzeugherstellers vorgehen.

© o N O TR WINTE

S Instrukcja montazu

Demontujemy tylne lampy, zderzak i blaszane wzmocnienie zderzaka, ktére nie bedzie juz wiecej potrzebne.
Odklejamy zaslepki w belkach tylnych w miejscach, w ktérych bedzie przymocowany hak holowniczy.
Zabezpieczamy antykorozyjnie tylna cze$¢ pojazdu po demontazu tylnego wzmocnienia pod zderzakiem w miejscu zamocowana tego wzmocnienia.
Hak holowniczy wsuwamy od tytu do belek i przymocowujemy go 4 srubami M10x35 przez podktadki wielkopowierzchniowe.
. Wykonaj wyciecie w zderzaku, szablon 1: 7w instrukgji
Hak ustawiamy poziomo i dobrze go przykrecamy z zachowaniem zalecanych momentdéw dokrecania.
Chodzi tu o taka konstrukcje haka holowniczego, ktdra umozliwia wyprowadzenie sworznia kulistego zgodniez wymaganiami producenta pojazdu.
. Zamontuj wszystkie zdemontowane wczesniej, w punkcie nr 1, czesci pojazdu.
Przy montazu instalacji elektrycznej postepuj zgodnie z wymaganiami producenta pojazdu.

Vo NG, WN =

SVC GROUP ©-4014

4 Prumyslova zéna - 179 " ! Tel+420 491421021
SVC GROUP s.r.o. y WW W.SVCgroup.cz

; . \ +420 491421022
547 01 Nachod-CR  e-mail: sve@svegroup.cz mop . +420 603360607




SKODA ROOMSTER -+ SCOUT
01/2006 -> 12/2016

(FR} Notice de montage

Démonter les feux arriére et le pare-chocs. Démonter ensuite le renfort métallique du pare-chocs (vous nen aurez plusbesoin).
Décoller les autocollants qui-se-trouvent sur les traverses arriére, aux endroits destinés a la fixation du dispositif d'attelage.

Une fois que vous aurez démonté les renforts situés sous le pare-chocs, appliquer une peinture anticorrosion sur la face arriére du véhicule, aux endroits destinés a la fixation du renfort.
Par l'arriere, insérer le dispositif d’attelage dans les traverses et le fixer a I'aide de 4 vis M10x35 et de rondelles extralarges.

Faites une découpe dans le pare-chocs, modéle 1: 1 dans le manuel

Aligner le dispositif d'attelage et le serrer ensuite convenablement en respectant les couples de serrage prescrits.

En ce qui concerne la conception du dispositif d'attelage, tout dépend de la sortie de la rotule en fonction des exigences du fabricant du véhicule.

Depuis 08/2018, le pare-chocs est déja prét pour l'installation d’un dispositif d’attelage et la rotule traverse le pare- chocs.

Remettre en place toutes les piéces qui ont été démontées au point n° 1.

En ce qui concerne le montage de l'installation électrique, procéder en suivant les consignes du fabricant du véhicule.

N O vk Wi =

\O¥oo.

(Es) Manual de montaje

1. Desmonte los focos traseros, parachoques y el refuerzo de chapa del parachoques - éste no hara falta mas.
2. Despegue los adhesivos de los soportes traseros en los puntos de sujecion del equipo de tiro.
3. Aplique el tratamiento anticorrosivo en la frente trasera del vehiculo después del desmontaje del refuerzo trasero debajo del parachoques en el punto de sujecién del refuerzo.
4. Inserte por atras el equipo de tiro en los soportes y sujete con 4 tornillos M10x35 a través de arandelas grandes.
5. Hagaun recorte en el parachoques, plantilla 1: 1 en el manual
6. ‘Enderece el equipo de tiro y después apriete bien segun los pares de apriete.
7. Se trata de la construccion del'equipo de tiro segun el perno debola seguin los requerimientos delfabricante del vehiculo.
Desde el 08/2018, el parachoques trasero ya estéd preparado para el equipo de tiro y el perno de bola atraviesa el parachoques.
8. Monte de vuelta todas las piezas desmontadas del vehiculo en el punto No. 1.

9. Para montar la instalacion eléctrica procesa segun los requerimientos del fabricante del vehiculo.

Irrota takavalot, puskuri ja sen‘peltijdykiste - sitd ei enad tarvita:

Irrota vetolaitteen kiinnityskohtien peitelevyt takapalkeista.

Taemman jaykisteen poistamisen jalkeen kdsittele jaykisteen kiinnityskohta puskurin alla auton takapdadyssa ruostesuoja- aineella.
Tyonna vetolaite takaapéin palkkeihin ja kiinnita se 4 ruuvilla M10x35 suuria aluslevyja kayttaen.

Tee leikkaus puskuriin, malli 1: 1 kdyttooppaassa

Suorista vetolaite ja kiristd se sitten kunnolla kiristysmomenttien mukaisesti.

Vetokuulan asennus auton valmistajan vaatimusten mukaan riippuu vetolaitteen rakenteesta.

Asenna takaisin kaikki kohdassa 1 autosta irrotetut osat.
Sahkolaitteiden asennuksessa menettele auton valmistajan ohjeiden mukaan.

VW NOwvhEWwN =

& Istruzioni dimontaggio per la

Smontare i fanali posteriori, il paraurti e il suo rinforzo in lamiera - questo non sara pilu necessario.
Togliere gli adesivi sui supporti posteriori, nei luoghi di fissaggio del dispositivo di traino.
Dopo lo smontaggio del rinforzo posteriore trattare la parete posteriore del veicolo sotto il paraurti, nel luogo di fissaggio del rinforzo con un‘prodotto anticorrosione.
Inserire dal dietro il dispositivo ditraino nei supporti e fissare con 4 viti M10x35 tramite le rondelle di grande dimensione.
. Fai un ritaglio nel paraurti, modello 1: 1 nel manuale
Allineare il dispositivo di traino e serrarlo con i momenti di fissaggio prescritti.
Si tratta della costruzione del dispositivo di traino, di installazione del perno sferico secondo i requisiti del produttore del veicolo.

Rimontare tutti i pezzi del veicolo smontati nel punto 1.
Per il montaggio dell'installazione elettrica procedere secondo i requisiti del produttore del veicolo.

(RU) VNHCTPYKLNA NO MOHTaXKy

CHumuTe 3apHne GpoHapw, 6aMnep 1 ero yCUnuTenb U3 INCTOBOW CTanw — OH 6onblue He noTpebyeTcs).

CHMMUTE HaKNeKN Ha 3aAHKX 6ankax B MecTax Ans KpenneHus Gpapkona.

Mocne femoHTaxa 3agHero ycmnurensa o6paboTaiiTe aHTUKOPPO3MOHHBIM CPeCTBOM MaHesb 3agKa nog 6amnepom —B Mectax KpenjeHus ycunuTens.
C3aau BcTaBbTe dapKon B 6anku 1 3akpenute YeTbipbmsa 6ontamm M10x35 € UCNONb3oBaHNEM YBENMYEHHDIX LWaii6.

Cpenatb Bbipe3 B 6amnepe, WabnoH 1: 1B UHCTPYKLMY

BbipoBHAiiTe papKon, Nocse Yero 3aTAHUTE B COOTBETCTBUM C NPEANMNCAHHBIMI MOMEHTaMM 3aTAXKN.

Peub et o KoHCTpyKUuK dapKona v BbiBeAeHUN Wapa GpapKona B COOTBETCTBUM C TPe60BaHMAMMN NMPOVN3BOAUTENA aBTOMOBUNA.

VX N R W=

BepHuTe Ha MeCTO BCe YacTui, AEMOHTNPOBAHHbIE COTMIACHO MYHKTY 1.
[Mpy MOHTaXe 3N1eKTPONPOBOAKN PYKOBOACTBYNTECH TPE6OBAHUAMUN MPOV3BOAUTENA aBTOMOOUNA.

VO N Lk WN =

SVC GROUP ©- 05/19

. x . +420 491421022
547 01 Nachod-CR e-mail: sve@svegroup.cz ob.: +420 603360607

QR kédem si stannete si rozsifeny montazni naved

Pramyslova zéna-179 www.svcgroup.cz  Tel:+420 491421021
£ SVC GROUP s.r.o. ' ponoas =




SVC GROUP ©- 05/19

] 2 26na - Tel.+420 491421021
r;%:ﬁ 'SVC GROUP s.r.o. Prumyslova zéna - 179 www.svcgroup.cz 0

547 01 Néchod.éR e-mail: sve@svcgroup.cz mob.: +420 60334605607

QR kédem si stannete si rozsifeny montazni naved



SVC GROUP ©- 05/19

Y 4 z6na - Tel:+420 491421021
r@f‘SVC GROUP s.r.o. Prumyslova zéna - 179 www.svcgroup.cz 1450 401421052

547 01 Nachod-CR  e-mail: svc@svegroup.cz  ob.: +420 603360607
QR kdédem si stahnete si rozsifeny montazni naved




N>

(-

13

SVC GROUP ©- 05/19

Pramyslova zéna - 179 www.svcgroup.cz  Tel:+420 49142102]
i’ SVC GROUP s.r.o AN group

’ x . +420 491421022
547 01 Nachod-CR e-mail: svc@svcgroup.cz mob.: +420 6033605607

QR kodem si stéhnete si rozsifreny montazni naved




% M10x35 x4

% 210 x4
011 xd

17 M10 - 68Nm

= 2

SVC GROUP ©- 05/19

r '~ +420 491421022

- Primyslova zéna - 179 Www.svcgroup.cz  Teli+420 491421021
&1 1SVC GROUP s.r.o. . hssl

547 01 Nachod-CR  e-mail: svc@svegroup.cz  ob.: +420 603360607
QR kdédem si stahnete si rozsifeny montazni naved




JENPROTYPTZ:VTZ-001/2-199, SKODA ROOMSTER 2006->2016

OSAVOZU
PREDZNACENO V NARAZNIKU AXis car
Indiciate in-fender

| NARAZNIK / ]

Fender

i

Left side car \ o Right side car

< LEVA STRANA VOZU T .E PRAVA STRANA VOZI#



¢ \
-

Police P

SVCGROUP

Dékuje za divéru / Dakuje za doveru Registrace / Registrécia
Thank you for your trust / Danke Fiir dein Vertrauen Registration / Registrierung
Merci pour votre conance / Grazie per la tua ducia Inscription / Registrazione
Tankewol foar jo fertrouwen / Cnacu6o 3a Balwe oBepue Rekisterdinti / Peructpauya

SVC GROUP ©- 05,

\ 4z0na - Tel..+420 491421021
Prumyslova zéna - 179 www.svcgroup.cz 1450 451451052

_."SVC GROUP s.r.o. 547 01 Nachod-CR  e-mail: sve@svegroup.cz ob.. +420 603360607

QR kdédem si stahnete si rozsifeny montazni naved



Nevite si rady? Potfebujete poradit?

Nas zakaznicky servis
je vam k dispozici

%, +420491 421021

g Svc@svcgroup.cz

Opravdovy specialista a Certifikovany vyrobce taznych zafizeni
s nejvétsim sortimentem v CR. Rodinna firma s vice jak 30letou
ovérenou tradici vyroby, prodeje a montaze.

WWW.SVCgroup.cz



